0205十三常理 1

基隆市教師職業工會第一屆第十三次常務理事會議紀錄

時間：民國 102年 2月 5日(星期二)15時 30分

地點：教師研習中心 102會議室(基隆市暖暖街 350號)

主席：顧翠琴        記錄：朱奕勳

出席人員：朱奕勳、戴世麒、顧翠琴。

列席人員：陳建江

一、主席報告出列席情形：已到兩位常務理事，副理事長會出席，候補理事也

是教師會副理事長陳建江列席。

二、確認議程：無異議認可。

三、工作報告：
1、1月 3日上午，全教總集體協商暨法務中心張旭政執行長、林莉婷研究

員、本會協商小組成員戴世麒、蔡進裕及理事長、秘書長和經國學院支

會謝會長及多位老師一起討論經國學院的團體協約內容。

2、1月 8日上午，理事長至教育部參加教育部部長與全教總暨所屬縣市工

會理事長座談會議。

3、1月 8日下午，理事長至全教總參加十二年國教小組會議。

4、1月 9日星期三下午，在研習中心進行 101年度學子高飛計畫期末成果

發表暨 101學年度計畫的期中報告，首先由中山高中和仁愛國小分別發

表「語言思考力特訓班-新聞挖挖挖」，「台版米其林」的學生學習成果，

接著是碇內國小、安樂高中及深澳國小三校的期中報告。在相互交流中，

大家都感謝此一計畫補助對於學生學習的協助，也肯定相互觀摩的報告

方式可從別人的案子中學習很多。

5、1月 10日中午，理事長參加經國學院會員大會，當日針對該校團體協

約內容做確認。

6、1月 13日上午召開本會第一屆第三次會員代表大會，感謝全教總劉欽

旭理事長暨基隆市勞工科楊明達科長與會。

7、1月 13日中午至晚上，辦理會務幹部環境教育研習，參訪宜蘭玉兔鉛

筆工廠及金車噶瑪蘭酒廠。

8、理事長於 1月 17日中午至韓良圻議員服務處拜訪韓議員，請韓顧問關

心代理教師比例太高的現況及本市 102年招考正式老師的議題。

9、1月 18日下午，理事長與全教總集體協商暨法務中心張旭政執行長、

0205十三常理 2

副秘書長羅德水老師，還有經國學院支會謝會長及多位教師會理監事一

起拜訪經國邱明源校長。

10、1月 19-20日，理事長參加全教總在台北教師會館辦理之「國會運作

認知與演練」研習。

11、1月 22日上午，本會在深美國小辦理「鑑識科學與犯罪預防」的研習，

邀請台北市警察局李承龍博士擔任講師。

12、1月 26日下午，理事長參加全教總在台中僑光科技大學辦理之第二屆

第三次會員代表大會。

13、1月 28日下午，全教總集體協商暨法務中心張旭政執行長蒞臨本會參

與經國學院團體協約內容再確認會議，本會協商小組成員理事長及監事

會召集人陳俊明老師參與討論，經國學院支會謝會長及多位老師到會討

論。

14、2月 5日上午，本會候補理事陳建江主任代表出席全教總在台北辦公

室舉辦的參加三月份會考四縣市(北北基彰)會考平台會議。

四、討論事項

1、案由：審查本會一月份帳目。

說明：如附件。

決議：通過。

2、案由：推派參加全國教師工會總聯合會第二屆大專委員會委員。

說明：全教總於 101年 12月發文請各會員工會派出一名委員。

辦法：推派本會經國管理暨健康學院謝正英老師擔任全教總大專委員

會委員。

決議：通過。

3、案由：推選基隆市 102年度模範勞工之本會代表。

說明：因本會成立已逾一年，也加入基隆市總工會，總工會給本會四

個名額，需有勞保年資是必備條件。

辦法：擬推薦 101年已加入本會之代理教師會員或具教師證之教保員

0205十三常理 3

會員。

決議：通過推薦銘傳國中、深美國小及信義國小等 3支會 4位會員為

102年的模範勞工。

4、案由：推派基隆市總工會所屬工會第 26屆第 4次會員代表大會代表。

說明：1月份基隆市總工會要本會推派五位代表參與第 26屆第 4次會

員代表大會。

辦法：請追認由本會理事長顧翠琴、副理事長戴世麒、常務理事朱奕

勳、候補理事陳建江、秘書長張有恆等五位擔任本會代表。

決議：通過。

5、案由：本會參與全教總會員代表大會之代表及權數。

說明：102年本會會員數已達 1841人，會員代表大會之權數可增加到

4權，依全教總規定 5權以下可派 3人為會員代表。

決議：理事長顧翠琴 2權、副理事長戴世麒及常務理事朱奕勳各 1權。

6、案由：減收會員未過半支會新會員之入會費。

說明：100年 5月至 9月，本會以已加入教師會會員直接填寫入會申

請書成為會員，100年 10月至 12月預收 101年會費時也優待未

收入會費，只收經常會費。101年 10月開始預收 102年會費時，

針對 101年已繳交教師會會費及學校入會率未過半的新會員都優

待未收入會費，只收經常會費。今年擬依往例減收入會費鼓勵會

員未過半支會的教師把握機會踴躍加入本會。

辦法：102年本會的入會費是 1000元，擬優待目前會員未過半支會新

會員繳交 300元入會費(101年的入會費標準)。

決議：通過。

7、案由：審議本會 102年「感恩關懷音樂會」活動計畫。

0205十三常理 4

說明：

一、規畫本會與基隆女中及基隆高中兩校合唱團合作，舉辦以「感

恩關懷」為內涵的合唱音樂晚會。由兩校學生合唱團義演，出

席觀眾自由樂捐的方式，籌集善款捐贈社會公益團體，以幫助

社會上經濟弱勢族群。

二、本音樂晚會活動所募得款項將以「基隆市教師職業工會」的名

義全數捐贈給本市唯一的育幼院「大光兒少之家」。

三、由本會租借基隆市文化中心演藝廳，場地費用由本會支付。

四、計畫草案如附件，活動經費概算由本會分擔經費計 56,000元，

兩校合唱團協商分擔經費 72,000元。

五、活動預期效益計有：

（一）強化本會社會公益形象。（二）提昇本市學子品德教育。

（三）增進本會會員情誼交流。（四）推展支助本市弱勢團體。

辦法：通過本計畫及活動分擔經費，運用會議、研習等機會宣導本活

動計畫內涵。

決議：主辦單位修正為本會與基隆市教師會兩會，經費共同分擔，活

動計畫再修正，本活動請蔡進裕理事協助各項連繫事宜。

五、臨時動議：無

六、散會：17時 50分